Пояснительная записка

к проекту решения Симферопольского городского совета Республики Крым

«О даче согласия на списание движимого муниципального имущества муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, закрепленного на праве хозяйственного ведения за муниципальным унитарным предприятием муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым «Центральный Жилсервис»

Настоящий проект внесен в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-3РК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, решением 15-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 13.03.2015 № 216 «Об утверждении Порядка управления и распоряжения имуществом муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым», решением 45-й городского совета Симферопольского созыва № 793 «О порядке списания муниципального имущества муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым».

Решением 45-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 26.05.2016 № 793 «О порядке списания муниципального имущества муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым» утверждён порядок списания муниципального имущества муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым (далее – Порядок).

Согласно Порядку, непригодное для дальнейшего использования по целевому назначению вследствие полной или частичной утраты потребительских свойств, в том числе физического или морального износа, выбывшее из владения, пользования и распоряжения субъекта списания вследствие уничтожения (в том числе при выполнении работ по реконструкции) имущество, подлежит списанию.

Пунктом 6.1.1 Порядка установлено, что движимое муниципальное имущество, балансовая стоимость которого более 200000 рублей за инвентарную единицу подлежит списанию на основании решения Симферопольского городского совета о даче согласия на списание, проект которого готовится отраслевым (функциональным) органом администрации города Симферополя Республики Крым, в ведении которого находится муниципальное предприятие или учреждение.

Согласно заключений <u>АНО «Крымский республиканский центр «Судебная экспертиза» от 28.07.2022г. № 1228/24, от 28.07.2022г. № 1228/26, от 02.03.2023г. № 34/02, от 02.03.2023г. № 34/04, от 02.03.2023г. № 34/05, от 02.03.2023г. № 34/06, от 02.03.2023г. № 34/07, от 02.03.2023г. № 34/08, указанные в проекте решения транспортные</u>

средства, закрепленные на праве хозяйственного ведения за муниципальным унитарным предприятием «Центральный Жилсервис» муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, находится в непригодном для эксплуатации техническом состоянии, а проведение ремонтно-восстановительных работ экономически нецелесообразно.

Учитывая вышеизложенное, МКУ Департамент городского Симферополя Республики хозяйства Администрации города Крым решения Симферопольского городского подготовлен проект совета Республики Крым **((O)** даче согласия на списание движимого муниципального имущества муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, закрепленного на праве хозяйственного ведения за муниципальным унитарным предприятием муниципального образования округ Симферополь Республики городской «Центральный Жилсервис», который предлагается к принятию.

Начальник МКУ Департамент городского хозяйства администрации города Симферополь

Р.А.Гусынин